
CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

V Bruselu dne 26.8.2014  
C(2014) 6143 final 

  

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 26.8.2014, 

kterým se schvalují některé prvky dohody o partnerství s Českou republikou 

CCI 2014CZ16M8PA001 

(POUZE ČESKÉ ZNĚNÍ JE ZÁVAZNÉ)  

Ref. Ares(2014)2804289 - 27/08/2014



CS 2   CS 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 26.8.2014, 

kterým se schvalují některé prvky dohody o partnerství s Českou republikou 

CCI 2014CZ16M8PA001 

(POUZE ČESKÉ ZNĚNÍ JE ZÁVAZNÉ) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 
2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním 
a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/20061, a zejména na čl. 16 odst. 2 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 17. dubna 2014 Česká republika předložila Komisi dohodu o partnerství 
obsahující prvky uvedené v článku 15 nařízení (EU) č. 1303/2013. Uvedená dohoda o 
partnerství byla připravena ve spolupráci s partnery uvedenými v čl. 5 odst. 1 
uvedeného nařízení a v dialogu s Komisí.  

(2) Komise dohodu o partnerství posoudila a dne 23. června 2014 vznesla připomínky 
podle čl. 16 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013. Česká 
republika poskytla všechny nezbytné doplňující informace a přiměřeně zohlednila 
příslušné připomínky v revidované dohodě o partnerství předložené dne 22. srpna 
2014.  

(3) Dohoda o partnerství je v souladu s nařízením (EU) č. 1303/2013, včetně společného 
strategického rámce stanoveného v čl. 10 odst. 1 uvedeného nařízení a v příloze I 
uvedeného nařízení, s přihlédnutím k příslušnému národnímu programu reforem, 
příslušným doporučením pro jednotlivé země přijatým podle čl. 121 odst. 2 SFEU, 
příslušným doporučením Rady přijatým podle čl. 148 odst. 4 SFEU a předběžným 
hodnocením programů.  

(4) Dohoda o partnerství se vztahuje na podporu z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj (EFRR), Evropského sociálního fondu (ESF), Fondu soudržnosti, Evropského 
zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a Evropského námořního a 
rybářského fondu (ENFR) (dále jen „evropské strukturální a investiční fondy“ (fondy 
ESI)“) a zvláštní příděl na Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí v České 
republice na období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020.  

                                                 
1 Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320. 



CS 3   CS 

(5) Dohoda o partnerství stanoví opatření České republiky k zajištění souladu se strategií 
Unie pro inteligentní a udržitelný růst podporující začlenění a se zvláštními úlohami 
jednotlivých fondů v souladu s cíli stanovenými ve Smlouvě, včetně hospodářské, 
sociální a územní soudržnosti, a obsahuje také opatření k zajištění účinného provádění 
fondů ESI, opatření týkající se zásady partnerství, orientační seznam partnerů a shrnutí 
opatření přijatých k zapojení těchto partnerů a jejich úlohy při vypracování dohody o 
partnerství a zprávy o pokroku.  

(6) Dohoda o partnerství rovněž stanoví integrovaný přístup k územnímu rozvoji 
podporovanému fondy ESI a opatření k zajištění účinného provádění fondů ESI, které 
nepodléhají schválení tímto rozhodnutím podle čl. 16 odst. 2 nařízení (EU) č. 
1303/2013. 

(7) V souladu s čl. 19 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 dohoda o partnerství stanoví 
rovněž přehled posouzení toho, jak jsou plněny použitelné předběžné podmínky na 
vnitrostátní úrovni, a jelikož ke dni předložení dohody o partnerství některé použitelné 
předběžné podmínky splněny nejsou, přehled opatření, jež je nutno přijmout, 
odpovědných orgánů a harmonogramu provádění těchto opatření. Tímto rozhodnutím 
není dotčeno posouzení týkající se ucelenosti a přiměřenosti informací o splnění 
použitelných předběžných podmínek, které v rámci posouzení programů provedla 
Komise. 

(8) V souladu s čl. 92 odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013 dohoda o partnerství stanoví 
podíl zdrojů ze strukturálního fondu přidělených ESF v České republice, jenž je k 
dispozici na plánování operačních programů v rámci cíle Investice pro růst 
a zaměstnanost a jenž byl určen v souladu s metodou stanovenou v příloze IX 
uvedeného nařízení. 

(9) V souladu s článkem 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/20132 
dohoda o partnerství stanoví minimální částky, které mají být přiděleny ze zdrojů 
ERFF a Fondu soudržnosti na vnitrostátní úrovni v každé kategorii regionů na 
tematické cíle uvedené v čl. 9 prvním pododstavci bodech 1, 2, 3 a 4 nařízení (EU) č. 
1303/2013, a zejména na tematický cíl „podpora přechodu na nízkouhlíkové 
hospodářství ve všech odvětvích“ uvedený v čl. 9 prvním pododstavci bodě 4 nařízení 
(EU) č. 1303/2013. 

(10) V souladu s čl. 4 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/20133 
stanoví dohoda o partnerství minimální podíl prostředků z ESF, které mají být 
přiděleny na vnitrostátní úrovni na tematický cíl „podpora sociálního začleňování a 
boj proti chudobě a diskriminaci“ uvedený v čl. 9 prvním pododstavci bodě 9 nařízení 
(EU) č. 1303/2013. 

(11) Podle čl. 93 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 Česká republika navrhla převést 3 % z 
celkové výše prostředků přidělených z EFRR a ESF z méně rozvinutých regionů na 
rozvinutější regiony, a to za následujících okolností: vysoký tlak na kapacity, omezené 
výdaje, vysoká koncentrace veřejných a soukromých organizací a činností, 
prokazatelný spill–over a spread efekt aktivit v oblastech vědy, výzkumu, inovací a 
vzdělávání, ve vztahu k tematickým cílům 1 a 10. Pro zajištění nejefektivnějšího 
dopadu intervencí je nutno realizovat určité národní politiky z centrální úrovně 

                                                 
2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském 

fondu pro regionální rozvoj a o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro růst 
a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006 (Úř. věst. L347, 20.12.2013, s. 289). 

3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 o Evropském sociálním fondu a o zrušení 
nařízení Rady (ES) č. 1081/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 470). 



CS 4   CS 

(modernizace institucí trhu práce, systém sociálních služeb, efektivní veřejná správa, 
sociální inovace ve vztahu k tematickým cílům 8, 9, 10 a 11). Jelikož tyto okolnosti 
řádně odůvodňují odchylku od čl. 93 odst. 1 uvedeného nařízení, měla by Komise 
návrh České republiky přijmout. 

(12) V souladu s čl. 31 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 byla na žádost Komise při 
přípravě dohody o partnerství konzultována Evropská investiční banka. 

(13) Prvky dohody o partnerství spadající pod čl. 15 odst. 1 nařízení (EU) č. 1303/2013 by 
proto měly být schváleny, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 
Schvalují se následující prvky dohody o partnerství s Českou republikou na období od 1. 
ledna 2014 do 31. prosince 2020 předložené ve své konečné podobě dne 22. srpna 2014: 

1) opatření, která zajistí soulad se strategií Unie pro inteligentní a udržitelný růst 
podporující začlenění a se zvláštními úkoly stanovenými pro jednotlivé fondy v 
souladu s jejich cíli vycházejícími ze Smlouvy, včetně hospodářské, sociální a 
územní soudržnosti, jak je stanoveno v oddílu 1 dohody o partnerství; 

2) opatření k zajištění účinného provádění fondů ESI stanovená v oddílu 2 dohody o 
partnerství a opatření pro zásadu partnerství, orientační seznam partnerů, souhrn 
opatření přijatých k zapojení těchto partnerů a jejich úloh při přípravě dohody o 
partnerství a zprávy o pokroku, jak je stanoveno v bodě 1.5.1 oddílu 1 dohody o 
partnerství. 

Článek 2 
Podíl zdrojů ze strukturálního fondu, jenž je přidělen na plánování operačních programů v 
rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost a jenž je v České republice přidělen ESF, se 
stanoví na 22,32 %.  

Článek 3 
1. Celkové zdroje EFRR a Fondu soudržnosti, kromě technické pomoci, přidělené na 

vnitrostátní úrovni ve všech kategoriích regionů na tematické cíle uvedené v čl. 9 
prvním pododstavci bodech 1, 2, 3 a 4 nařízení (EU) č. 1303/2013 se v souladu s 
článkem 4 nařízení (EU) č. 1301/2013 stanoví na nejméně 5 862 364 986 EUR. 

2. Celkové zdroje EFRR a Fondu soudržnosti, kromě technické pomoci, přidělené na 
vnitrostátní úrovni ve všech kategoriích regionů na tematický cíl „podpora přechodu 
na nízkouhlíkové hospodářství ve všech odvětvích“ uvedený v čl. 9 prvním 
pododstavci bodě 4 nařízení (EU) č. 1303/2013 se v souladu s článkem 4 nařízení 
(EU) č. 1301/2013 stanoví na nejméně 1 748 248 135 EUR. 

3. Celkové zdroje ESF, kromě technické pomoci, přidělené na vnitrostátní úrovni na 
tematický cíl „podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě a jakékoli 
diskriminaci“ uvedený v čl. 9 prvním pododstavci bodu 9 nařízení (EU) č. 1303/2013 
se stanoví na 45,31 %. 



CS 5   CS 

Článek 4 
Přijímá se převod následující části z celkové výše prostředků z EFRR a ESF přidělených 
České republice mezi kategoriemi regionů: 

1) 200 706 147 EUR z prostředků EFRR pro kategorii méně rozvinutých regionů na 
kategorii rozvinutějších regionů 

2) 257 768 527 EUR z prostředků ESF pro kategorii méně rozvinutých regionů na 
kategorii rozvinutějších regionů. 

Článek 5 

Toto rozhodnutí je určeno České republice. 

V Bruselu dne 26.8.2014. 

 Za Komisi 
 Johannes HAHN 
 člen Komise 
 

 


